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Besvarelse af spørgsmål 4 ad B 53 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 25. marts 2014 efter ønske fra Frank Aaen 
(EL).

Spørgsmål:
Når 11,5 mia. kr. af købesummen på 17 mia. kr. er lånekapital, som Nets 
hæfter for, er der så ikke tale om et køb for overvejende selskabets egne 
midler (selskabet betaler i betydeligt omfang selv købesummen), og er 
det så ikke ulovligt? Hvis ikke, det er ulovligt, ønskes en forklaring her-
på.

Svar:
Jeg har ikke mulighed for, at kommentere på de nærmere omstændighe-
der i forhold til salget af Nets. Nets er en privat virksomhed, og jeg er 
derfor ikke bekendt med de konkrete forhold i købsaftalen.

Jeg kan dog generelt redegøre for selskabslovens regler om selvfinansie-
ring. Det fremgår af selskabsloven, at et selskab som hovedregel ikke må 
yde lån til en køber, med henblik på at bistå med køberens erhvervelse af 
kapitalandelene i selvsamme selskab. Det lægges vægt på, om formålet 
med lånet er at bistå med finansieringen af købet af kapitalandele. Et sel-
skab må som udgangspunkt heller ikke hæfte for den gæld, som køber op-
tager i fx en bank for at finansiere købet af kapitalandele i selskabet. Sel-
skabslovens regler gælder uanset, om lånet ydes før, under eller efter kø-
bet.

Der er dog en undtagelse til hovedreglen. Det er således tilladt for et sel-
skab at yde selvfinansiering, hvis selskabslovens særlige betingelser om 
lovlig selvfinansiering er opfyldt. Betingelserne for dette er blandt andet, 
at det er godkendt af generalforsamlingen, at det er forsvarligt i forhold til 
selskabets økonomiske stilling og at finansieringen er i selskabets interes-
se, ligesom lånet eller sikkerhedsstillelsen ydes på sædvanlige markeds-
mæssige vilkår. Samtidig skal lånet eller sikkerhedsstillelsen kunne rum-
mes inden for de frie reserver i selskabets seneste årsrapport, dvs. at selv-
finansieringen ikke må overstige de midler, som kan udbetales som ud-
bytte.
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